MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 028, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

CONVIDA CANDIDATOS PARA SORTEIO, PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO
EM CONCURSO PÚBLICO.

GILMAR FRANCISCO APPELT, Vice-Prefeito Municipal de VICTOR GRAEFF, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para:

1. Tendo sido utilizados os critérios de desempates previsto no Edital de Abertura do Concurso Público nos cargos de
AUXILIAR DE ENSINO, AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR, PROCURADOR JURÍDICO, TÉCNICO EM
ENFERMAGEM e PROFESSOR(A) ANOS INICIAIS e tendo persistido o empate,

2. CONVIDA os candidatos relacionados no Anexo I, para comparecerem ao ato público de sorteio, que será realizado pela
Comissão Executiva no dia 05 de dezembro de 2016, às 8 horas e 30 minutos, tendo por local a Prefeitura Municipal de
Victor Graeff.

3. O não comparecimento dos candidatos empatados ou seu representante caracterizar-se-á com a concordância do
resultado do sorteio.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE DESEMBRO DE 2016.

            GILMAR FRANCISCO APPELT
             Prefeito Municipal em exercicio

Registre-se e Publique-se

Marcos Nadir Vieira dos Santos
Assessor do Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

Página 2 de 5

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR DE ENSINO

Disputando o 27º e 28º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
060 FRANCIELE KRUGER SCHONS 36,00 15,00 07,00 58,00 58,00*
087 VANESSA DOS SANTOS 36,00 15,00 07,00 58,00 58,00*

Disputando o 32º e 33º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
063 DéBORA ROZA 36,00 12,00 06,00 54,00 54,00*
085 MAIRA JESSICA DE SOUZA 36,00 12,00 06,00 54,00 54,00*

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR

Disputando o 16º e 17º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
145 CARMEN LIDIA SCHMIDT GRONENSCHILD 30,00 18,00 07,00 55,00 55,00*
173 FERNANDA DE FARIAS BECKER 30,00 18,00 07,00 55,00 55,00*

Disputando o 18º e 19º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
170 MARIS DIONEIA MULLER 33,00 15,00 05,00 53,00 53,00*
183 LUIS HENRIQUE FISCHER 33,00 15,00 05,00 53,00 53,00*

Disputando o 27º e 28º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
212 MôNICA PORTELLA KLEIN 30,00 15,00 05,00 50,00 50,00*
210 RENAN ALBERTO HUPPES 30,00 15,00 05,00 50,00 50,00*

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO

Disputando o 3º e 4º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
449 JéSSICA FIOR KüNTZER 54,00 27,00 10,00 91,00 91,00*
448 JEAN MICHEL ANDRINO SCHNEIDER 54,00 27,00 10,00 91,00 91,00*

Disputando o 7º, 8º, 9º e 10º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
530 PAMELA ELICE MANICA 54,00 24,00 09,00 87,00 87,00*
402 ANDRé DIAS BOSAK 54,00 24,00 09,00 87,00 87,00*
554 VANESSA STELA KUHN 54,00 24,00 09,00 87,00 87,00*
521 MATEUS SCHERER 54,00 24,00 09,00 87,00 87,00*

Disputando o 16º e 17º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
410 CRISTIANO CORBELLINI MASUTTI 48,00 27,00 09,00 84,00 84,00*
522 MARINA SOMAVILLA FEVERSANI 48,00 27,00 09,00 84,00 84,00*

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

Página 3 de 5

Disputando o 19º, 20º e 21º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
504 MATEUS CASTAGNA FELTRIN 48,00 27,00 08,00 83,00 83,00*
564 TAINá SILVEIRA 48,00 27,00 08,00 83,00 83,00*
474 LUCIANA HELENA RODIGHERI 48,00 27,00 08,00 83,00 83,00*

Disputando o 28º e 29º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
537 RAFAEL BARCELOS RAMOS 45,00 27,00 07,00 79,00 79,00*
394 BRUNA CAROLINE SIMON 45,00 27,00 07,00 79,00 79,00*

Disputando o 31º e 32º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
455 HENRIEL RIZZI CASTELHANO 42,00 27,00 10,00 79,00 79,00*
461 GISELE CRISTINE DEUSCHLE 42,00 27,00 10,00 79,00 79,00*

Disputando o 38º e 39º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
395 AMAURI SCHLEDER 42,00 24,00 09,00 75,00 75,00*
503 MICHELE ANZOLIN CORREA DA SILVA 42,00 24,00 09,00 75,00 75,00*

Disputando o 47º e 48º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
561 VINICIUS OLIVEIRA DANIELLI 33,00 30,00 09,00 72,00 72,00*
518 NATALI WINK 33,00 30,00 09,00 72,00 72,00*

Disputando o 51º e 52º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
447 JOÃO RICARDO REZENDE GHESTI 36,00 27,00 08,00 71,00 71,00*
505 MARIANA GARCIA BILHAR 36,00 27,00 08,00 71,00 71,00*

Disputando o 53º e 54º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
491 LEANDRO SEIDLER DE MARCHI 39,00 21,00 09,00 69,00 69,00*
385 ASSIS DAL LAGO JúNIOR 39,00 21,00 09,00 69,00 69,00*

Disputando o 58º e 59º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
429 FERNANDO RITTER SIQUEIRA 39,00 21,00 08,00 68,00 68,00*
555 VERôNICA MANDAGARá DE SOUZA 39,00 21,00 08,00 68,00 68,00*

Disputando o 63º e 64º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
481 LOURIVAL NUNES DE ANDRADE JUNIOR 42,00 15,00 09,00 66,00 66,00*
540 RODRIGO LEITãO PEREIRA 42,00 15,00 09,00 66,00 66,00*

Disputando o 77º, 78º e 79º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
536 PRISCILLA SANGER DE OLIVEIRA 33,00 21,00 08,00 62,00 62,00*
484 JULIANO WENTZ 33,00 21,00 08,00 62,00 62,00*

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

Página 4 de 5

500 MôNICA FRANZ SCHENKEL 33,00 21,00 08,00 62,00 62,00*

Disputando o 82º e 83º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
511 MELISE CALLAGE DA SILVA 27,00 27,00 07,00 61,00 61,00*
556 SUELEN DAL BELLO 27,00 27,00 07,00 61,00 61,00*

Disputando o 85º e 86º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
509 MIRIANE PRESTES LEMES 39,00 12,00 08,00 59,00 59,00*
451 JOÃOO PEDRO FIUZA ISERHARD 39,00 12,00 08,00 59,00 59,00*

Disputando o 90º e 91º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
437 EMANUELLE ALVES 30,00 21,00 07,00 58,00 58,00*
534 SAMANTA LUCIANO FRANÇA 30,00 21,00 07,00 58,00 58,00*

Disputando o 94º e 95º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
384 BáRBARA STRASSER LOSS 24,00 24,00 09,00 57,00 57,00*
398 ANNA MARIA FERNANDES KRAUSER 24,00 24,00 09,00 57,00 57,00*

Disputando o 96º e 97º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
386 ANDRESSA MISTURA TRINDADE 30,00 18,00 08,00 56,00 56,00*
562 VANESSA BEATRIZ VIEIRA 30,00 18,00 08,00 56,00 56,00*

Disputando o 105º e 106º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
545 RENAN DA SILVA BORGES 27,00 18,00 08,00 53,00 53,00*
542 ROSEANE FERRARI 27,00 18,00 08,00 53,00 53,00*

Disputando o 107º e 108º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
406 CAMILA RAMOS DOS SANTOS BORGHARDT 33,00 12,00 07,00 52,00 52,00*
538 SHEILA ALESSANDRA RIBEIRO DE MELLO 33,00 12,00 07,00 52,00 52,00*

Disputando o 110º, 111º e 112º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
480 LAíS XAVIER 30,00 15,00 07,00 52,00 52,00*
387 BáRBARA LETíCIA BASSO 30,00 15,00 07,00 52,00 52,00*
543 ROMARIO ODIL DA ROCHA SANTOS 30,00 15,00 07,00 52,00 52,00*

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Disputando o 6º e 7º:
Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
135 JOICE MARA DIEFENTHELER 33,00 18,00 04,00 55,00 55,00*
132 FLAVIA CRISTINA PAULUS 33,00 18,00 04,00 55,00 55,00*

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

Página 5 de 5

CARGO: PROFESSOR(A) ANOS INICIAIS

Disputando o 33º e 34º:
Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
260 ALICE AMARO 17,50 12,00 15,00 05,00 49,50 00,00 49,50*
275 DENISE CASTOLDI SCHONS 17,50 12,00 15,00 05,00 49,50 00,00 49,50*